
Nº 208, segunda-feira, 29 de outubro de 2018 29ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102900029

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/10/2018) 154039-00001-2018NE000278

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.005635/2018. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de material de consumo (insumos laboratoriais
para análise dos parâmetros de parasitologia e urinálise).. Total de
Itens Licitados: 10. Edital: 29/10/2018 das 08h00 às 16h00.
Endereço: Rua Tomás de Vila Nova Nº 04 - Cep 69020-545, Centro
- Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 2 4 - 5 - 0 0 0 9 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2018 às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2018) 150224-15256-2018NE000201

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.005776/2018. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de material de consumo (insumos laboratoriais para
análise dos parâmetros de microbiologia manual).. Total de Itens
Licitados: 53. Edital: 29/10/2018 das 08h00 às 16h00. Endereço: Rua
Tomás de Vila Nova Nº 04 - Cep 69020-545, Centro - Manaus/AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 2 4 - 5 - 0 0 1 0 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2018) 150224-15256-2018NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 74492/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106074492201824. Objeto: A contratação da Fundação
de Apoio à Pesquisa - FUNAPE, com a finalidade de dar suporte para o
desenvolvimento do Projeto de Extensão intitulado "Projeto de base à
implantação sustentável da Escola Nacional de Socioeducação -
2014/2015", inclusive na gestão administrativa e financeira estritamente
necessária à execução desse projeto, oriundo do Termo de Execução

CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO

EDITAL Nº 3, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018
PROCESSO SELETIVO

A Fundação Universidade de Brasília, por intermédio do Centro
de Apoio Ao Desenvolvimento Tecnológico - FUB/CDT torna pública a
abertura de inscrição para o processo seletivo de empreendimentos de
base tecnológica para ingresso no Programa Multincubadora de
Empresas nas fases de Pré-incubação ou Incubação. Os interessados
poderão acessar o Edital na íntegra por meio do sítio eletrônico
www.cdt.unb.br. Inscrições até o dia 06 de novembro de 2018.

SANDERSON CESAR MACEDO BARBALHO
Diretor

Descentralizada nº 08/2014. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Encontra-se constituída nos termos da legislação brasileira,
não possui fins lucrativos, dentre outros aspectos. declaração de
Dispensa em 23/10/2018. VIVIANE ALVES COSTA. Decana Substituta
do Daf. Ratificação em 25/10/2018. MARCIA ABRAHAO MOURA.
Reitora da Fub. Valor Global: R$ 543.461,60. CNPJ CONTRATADA :
00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 26/10/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

A DECANA DE ADMINISTRAÇÃO DA FUB, no uso de suas atribuições legais, e tendo como fundamento o § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99; resolve NOTIFICAR a Empresa PATRIMONIAL SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ nº 01.596.964/0001-07, por meio de seu representante legal, ou outros que se fizer de direito legalmente constituídos, uma vez que se esgotaram todos os meios possíveis de
notificação pessoal, encontrando-se a empresa em lugar incerto e não sabido, para defesa de imputação de débitos e/ou o pagamento dos valores descritos abaixo:

. Nº DO PROCESSO Nº DA NOTIFICAÇÕES VA L O R

. 00407.014543/2016-15 301/2018 e 321/2018 R$ 22.969,68

. 00424.003248/2016-17 303/2018 e 322/2018 R$ 28.375,19

A empresa terá o prazo de 10 (dez) dias, a contar da intimação do ato, para a adoção dessas medidas sob pena de a Fundação Universidade de Brasília aplicar as sanções cabíveis, se transcorrido o
prazo."

A DECANA DE ADMINISTRAÇÃO DA FUB, no uso de suas atribuições legais, e tendo como fundamento o § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99; resolve NOTIFICAR a Empresa PH SERVIÇOS E
ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ nº 06.090.065/0001-51, por meio de seu representante legal, ou outros que se fizer de direito legalmente constituídos, uma vez que se esgotaram todos os meios possíveis de
notificação pessoal, encontrando-se a empresa em lugar incerto e não sabido, para defesa de imputação de débitos e/ou o pagamento dos valores descritos abaixo:

. Nº DO PROCESSO Nº DA NOTIFICAÇÃO VA L O R

. 0 0 4 2 4 . 0 2 2 4 3 1 / 2 0 1 6 - 11 341/2018 R$ 10.265,96

. 00794.000776/2017-97 310/2018 R$ 12.673,87

. 00410.028638/2016-59 3 11 / 2 0 1 8 R$ 6.302,39

. 00424.015465/2016-50 308/2018 R$ 28.516,80

. 00424.005083/2016-18 307/2018 R$ 29.866,57

. 00424.007554/2016-22 312/2018 R$ 24.955,56

. 00424.004881/2016-22 313/2018 R$ 2.839,96

A empresa terá o prazo de 10 (dez) dias, a contar da intimação do ato, para a adoção dessas medidas sob pena de a Fundação Universidade de Brasília aplicar as sanções cabíveis, se transcorrido o
prazo."

Em 25 de outubro de 2018.
MARIA LUCÍLIA DOS SANTOS

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 176, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A Fundação Universidade de Brasília/FUB nos termos do
Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 23, de 3/2/2010,
seção 3, página 34, e Edital Resumo n. 49, de 16/03/2018, torna
públicos a Aceitação das Inscrições e o Cronograma das provas
referente ao concurso público para o cargo de Professor Adjunto "A"
e Assistente "A", na área de Anatomia Humana, Faculdade de
Medicina - FM, 1 (uma) vaga. Informações adicionais estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que
deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

FABIO SOUSA DO VALE
Decano de Gestão de Pessoas

Substituto

EDITAL Nº 178, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A Fundação Universidade de Brasília (FUB), em
conformidade com a Lei n. 8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012,
alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela Lei n.
13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com
Decreto n. 6.944/2009 e nos termos da Portaria Interministerial n.
316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, dos
Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e

Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas
a selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério
Superior da Fundação Universidade de Brasília (FUB). EDITAL DE
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°. 178 DE
25/10/2018, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva -

DE; Departamento de Nutrição (NUT/FS), 1 (uma) vaga, Área:
NUTRIÇÃO. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que
deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

FABIO SOUSA DO VALE
Decano de Gestão de Pessoas

Substituto

EDITAL Nº 179, 26 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A Fundação Universidade de Brasília (FUB), em
conformidade com a Lei n. 8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012,
alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela Lei n.
13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com
Decreto n. 6.944/2009 e nos termos da Portaria Interministerial n.
316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, dos
Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e
Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas
a selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério
Superior da Fundação Universidade de Brasília (FUB). EDITAL DE
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°. 179, de

26/10/2018, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva -
DE; Instituto de Física, 1 (uma) vaga, Área: Ensino, Subárea: Ensino

Física. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que
deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

FABIO SOUSA DO VALE
Decano de Gestão de Pessoas

Substituto

EDITAL Nº 181, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A Fundação Universidade de Brasília (FUB), em
conformidade com a Lei n. 8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012,
alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela Lei n.
13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com
Decreto n. 6.944/2009 e nos termos da Portaria Interministerial n.
316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, dos
Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e
Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas
a selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério
Superior da Fundação Universidade de Brasília (FUB). EDITAL DE
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°. 181 DE
26/10/2018, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva -
DE; Departamento de Psicologia Clínica - (PCL/IP), 1 (uma) vaga,

Área: Psicologia, Sub-Área: Tratamento e Prevenção Psicológica,
Especialidade: Psicopatologia. Informações adicionais e Cronograma
de Provas estão disponíveis no endereço eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-29T06:16:03-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




